INDICAÇÃO Nº 707/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a revitalização, plantio de flores, instalação de bancos na praça principal do bairro São Cristóvão, localizada na Avenida Jorge Antônio Andere, bem como uma área com cobertura e mesas para jogo de dama no local.

JUSTIFICATIVA

A praça se encontra sem manutenção e é muito frequentada pelos moradores do bairro, principalmente crianças e idosos. Eles reivindicam as melhorias para a praça, a fim de que ela se torne um espaço de lazer mais agradável para a comunidade.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE